
CONTATO - CONDUTORES 

NOME E-MAIL TELEFONE MUNICÍPIO CONDUTOR SUB/ VISITA EMBARCADA

Adriana Martins Nahssen nahssen@msn.com 11 98261 9726 Ilhabela - SP Visita Embarcada

Alvaro Augusto Santos Moura gutoneno@yahoo.com.br 12 99715-2969 São Sebastião - SP Subaquático/Visita Embarcada

Ana Paula Torres apaulatorres@hotmail.com 19 99191-1253 Campinas - SP Subaquático/Visita Embarcada

Andre Araujo andre.padibr@gmail.com 11 98444 9942 São Paulo - SP Subaquático/Visita Embarcada

Andreia Akaki andreia.akaki@gmail.com 15 98154 6099 Ilhabela - SP Visita Embarcada

Bruna Bonifácio brumergulho@gmail.com 19 99130-1588 Ilhabela - SP Subaquático/Visita Embarcada

Carlo Leopoldo Bezerra.Francini leofrancini@gmail.com 12 97600-4947 São Sebastião - SP Subaquático/Visita Embarcada

Carlos Kiva Janovitch carlos@subaquatica.com.br 11 999460659 Sorocaba - SP Subaquático/Visita Embarcada

Carlos Roberto Arraes Lustosa karlao@outlook.com 12 99736-1519 Ilhabela - SP Subaquático/Visita Embarcada

Claudia Santana Ferreira claudiasferreira5@gmail.com 12 99654-5378/11 99563-5061 Ilhabela - SP Subaquático/Visita Embarcada

Danillo Bento danillo.dbs@gmail.com 15 98156 8352 Ilhabela - SP Visita Embarcada

David Diaz mergulhaso@gmail.com 12 99633-4805 Ilhabela - SP Subaquático/Visita Embarcada

Edimar Barbosa edimardiver@gmail.com 12 99739-9769 Caraguatatuba - SP Subaquático/Visita Embarcada

Eduardo Faro eduardofaro@uol.com.br 11 99185 2929 São Paulo - SP Subaquático/Visita Embarcada

Eric Comin ericmergulho@gmail.com 13 99643 8629 Ilhabela - SP Subaquático/Visita Embarcada

Erika Lopes Boianosky eboianosky@gmail.com 11 97584 0883 Ilhabela - SP Subaquático/Visita Embarcada

 Fernando do Couto Henriques Junior fcouto@uol.com.br 11 981223370 São Paulo - SP Subaquático/Visita Embarcada

Flávio Augusto da Costa flaviocosta07@gmail.com 19 97404 4771 Campinas - SP Subaquático/Visita Embarcada

Gabriela Carvalho Cunha Castro bibicastro@hotmail.com 12 99794 7913 Ilhabela - SP Visita Embarcada

Graziela Pinheiro Alves grazielalves@hotmail.com 12 99602 6340 Ilhabela - SP Visita Embarcada

Guilherme Bertuzo guilhermebertuzo@gmail.com 12 99740 7949 São Sebastião - SP Subaquático/Visita Embarcada

Guilherme Kasper g.kasper@hotmail.com 12 98211-2212 Ilhabela - SP Subaquático/Visita Embarcada

Isadora Dias Brozinga isadora_dias@hotmail.com 12 98155-0119/12 99705-6636 São Sebastião - SP Subaquático/Visita Embarcada

Juliana Cristina Martinez juju_cmartinez@yahoo.com.br 12 98281-6148/11 96661-6148 Ilhabela - SP Subaquático/Visita Embarcada

Juliana Santeiro santeirojuliana@gmail.com 12 99736-1059/12 3865-2460 São Sebastião - SP Visita Embarcada



Karin Herrmann
karin_herr@icloud.com; 

karin@imagegroup.com.br
11 96222 0000 Ilhabela - SP Visita Embarcada

Manoel Roberto da Costa Francisco manoelfrancisco@gmail.com 13 991026184 Santos - SP Subaquático/Visita Embarcada

Mara Lott maralott@gmail.com 12 99203 7551 Ilhabela - SP Visita Embarcada

Marcos Ruffalo mmnauticailhabela@gmail.com 12 99675-4051 Ilhabela - SP Subaquático/Visita Embarcada

Mayra Aki Yamazaki Rocha mayraki@gmail.com 12  99799 5986 São Sebastião - SP Visita Embarcada

Munir Mustafa El Hage munirelhage@hotmail.com 11 98197 3105 São Sebastião - SP Visita Embarcada

Patrick Inácio Pina pina.pi@gmail.com 11 99817-2179 São Sebastião - SP Visita Embarcada

Paulo Afonso Passerini paulopasserini@bol.com.br 19 98161 8741 Campinas - SP Subaquático/Visita Embarcada

Paulo Moro paulo@almasub.com.br 11 99335-5285 Guarujá - SP Subaquático/Visita Embarcada

Roberta Mori Santalucia tokssign@uol.com.br 12 98886-7268 Ilhabela - SP Subaquático/Visita Embarcada

Roberto Zaki Dib Junior r.dib.jr@uol.com.br 12 99714-1920 São Sebastião - SP Subaquático/Visita Embarcada

Robinson de Oliveira Gomes longboarderrobinson@gmail.com 12 99675-4429 Ilhabela - SP Visita Embarcada

Rodrigo Braga Barbosa rbraga001@hotmail.com 12 3896-3306/12 98113-0767 Ilhabela - SP Subaquático/Visita Embarcada

Sergio Dias Pereira sergiodias@uniondivers.com.br 11 99225-8251 São Paulo - SP Subaquático/Visita Embarcada

Tim Markus Müller mergulho@caracol.med.br 12 3892-1037 São Sebastião - SP Subaquático/Visita Embarcada

Vanderlei Luiz Soares Filho contato@marevidaecotrip.com.br 12 99752-0608/11 98351-2653 Ilhabela - SP Subaquático/Visita Embarcada

Vanessa Tome Nishioka tomenishioka@gmail.com 19 98105-4300 Ilhabela - SP Subaquático/Visita Embarcada

Vitor Roberto Gimenez Filho vitorgimenezf@gmail.com 12 99778 1650 São Sebastião - SP Visita Embarcada

Viviane Reis Storto vivi7900@gmail.com 11 98381 4828 Bertioga - SP Subaquático/Visita Embarcada

Zacarias Alves dos Santos zacarias.a.santos@gmail.com 11 99646 1823 Guarulhos - SP Visita Embarcada


